
Pojďme se bavit, společně 
 

… takto zněl název zábavného odpoledne, které jsme pro handicapované občany v rámci 

projektu Active Citizens uspořádali my, studenti z Obchodní akademie v České Lípě. A co se 

tam vlastně dělo? 

 

Ve středu 16. dubna jsme otevřeli naši školu pro návštěvníky z řad handicapovaných, pro 

jejich doprovody a také pro rodiče žáků prvních ročníků. Na „prváky“ byl totiž náš letošní 

projekt Citizens zaměřen. Naším letošním cílem bylo seznámit mladší spolužáky s tím, jak se 

lidem žije s handicapem a jak jim mohou pomáhat. A také je odnaučit dívat se na tyto lidi 

„skrze prsty“.  

 

Odpoledne bylo v rámci našich možností pestré na aktivity – uspořádali jsme diskotéku se 

speciálními světelnými efekty a moderními hity, malování na hedvábné šátky, které zaujalo 

hlavně dámy, dokonce jsme tu měli i ukázku středověkého brnění od Michala Pintera, které 

naopak přilákalo pánskou návštěvu. Oblíbené bylo taky malování velikonočních vajíček. 

Všichni si tu mohli vyzkoušet i náš stolní fotbálek, který tu byl k dispozici a zúčastnit se 

miniturnaje, nebo se v aule podívat na nejnovější české filmy. A kdo si chtěl odpočinout, 

mohl navštívit naši kavárničku, kde bylo přichystáno výborné občerstvení.  

 

A na závěr celého odpoledne jsme se sešli všichni na dvoře školy, abychom zhlédli 

obdivuhodnou ohnivou show, u které jsme chvílemi ani nedýchali. 

 

Celé odpoledne jsme si samozřejmě báječně užili, seznámili se s novými lidmi a s pocitem 

dobře odvedené práce jsme unaveni odcházeli domů. Děkujeme! 


